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 Кесте 1. 
Avril электро пойызының техникалық сипаттамалары. 

Құрылымдық жылдамдығы 365 км/сағ 

Коммерциялық жылдамдығы  330 км/сағ 

Жолаушылар сыйымдылығы 500 – 600 адам. 

Құру схемасы 2 электровоз, 12  жалғамалы вагонов 

(тапсырыс беруші талаптарына сәйкес) 

Темір жол ені  (мм) 1435-1668 

Еден биіктігі (мм) 760 

Ұзындығы (м) 201.9 

Шанақ ені (мм) 3200 

Осьтер саны 21 

Контактті желінің кернеуі  25kV aс 

Қуаты 2 x 4,400 kW 

Тежелу жүйесі рекуперативты, реостатты және 
пневматикалық 

Нормативтер  UIC/ETI 

 

 Қорытындылай келе, тасымалдау жылдамдығын жоғарылату еліміздегі маңызды 
мәселелердің бірі болып табылады. Бірақ, жолдардың әртүрлі бөліктерінде жекеше оңтайлы 
тасымалдау жылдамдығын ескере отыру қажет. Тасымалдау жылдамдығын жоғарылату бізге 
жолаушылар мен жүк ағымдарын арттыруға мүмкіндік береді. Мұндай жоғары 
жылдамдықты желілерді еліміздің оңтүстік аймақтарында қодануға болады. Себебі, ол 
жақтың климаттық ахуалы пойыздардың пайдаланушылық сипаттамаларына сәйкес келеді. 
Ұлан-байтақ еліміздің бір бұрышынан екінші бұрышына жол уақытын барынша тасымалдау 
жайлығымен қысқартуда жоғары жылдамдықты теміржол көлігінің маңызы зор. Мұндай 
инновацияларды енгізу экономикамызда өсімге және жалпылай еліміздің 
инфрақұрылымының дамуына әкеледі деген ойдамыз. 
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     Үздіксіз тасымалдайтын машиналардың құрамына кіретін таспалы конвейерлер еліміздің 
өндіріс орындарында кеңінен тасымалдау үрдістерінде пайдаланыда. Таспалы 
конвейерлермен тасымалданатын заттарды, орта және ірі кесекті қазба байлықтарды, 
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ұсақталған қазба байлыққа жатпайтын заттарды  тасымалдауға арналған  көліктер қатарына 
жатады. Қазіргі заман талабына сай шығарылып жатқан  өнімділігі жоғары конвейерлердің 
жылдамдығы 10м/сек , өнімділігі 30000 т/сағ  тасымалданатын жүктерді тасымалдайды. Осы 
таспалы конвейерлер  басқа көліктерге қарағанда өнімділігі жоғары , тасымалдау кезінде 
шығын аз жұмсалынады. Таспалы конвейерлердің бір бөлігінің ұзындығы 15 шақырымға 
дейін . Егер тау –кен   өндірісінде қазба байлықтарды  60 шақырым  аралығында 
тасымалдайтын болсақ , онда бізге жоғарыда аталған конвейердің төртеуін қолданылатын 
болсақ өндіріске артық ауыр салмақты автокөліктердің керегі жоқ , өйткені оларды 
жүргізетін, жүргізушілердің керегі шамалы , таспалы конвейерлердің өндірісте қолданылып 
жүргеніне 100 жылдан астам уақыт өтті. Алғашқы таспалы конвейерді  ойлап тапқан неміс 
өнертапқышы Эдисон . 100 жылдан астам уақыт ішінде  таспалы конвейер бірнеше рет 
жаңартылып түрлі  құрылымдар енгізілді. 

 

Сурет-1 

 

     Алғашқы енгізілген жаңалықтардың бірі техника ғылымдарының докторы, профессор 
Жиенқұлов С.А. . Әркелкі адамды шығырлы тіреуішті таспалы конвейер . Бұл конвейер 
бұрынға таспалы конвейермен салыстырғанда конвейердің өзіндік салмағы азаяды. Сурет 
2шығырлы - тіреуіштердің ара қашықтығы ауыспалы.         

 

Сурет - 2 

 

      Арқанды таспалы конвейерлер төкпелі жүктерді тасымалдауға арналған . Бұл арқанды 
таспалы конвейердің  артықшылығы үзілу күштері жоғары, өзіндік салмағы жеңіл , 
шығырлы роликтер  құрылымы жағынан өзгеше , өнімділігі жоғары , таспаның ортасында 
бірнеше темір арқан орнатылған конвейер таспасын пайдалану  мерзімі ұзартылады. 
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Сурет-3 

 

     Аспалы шығыршықты конвейер Брянскі мемлекеттік  техникалық университетінің 
ғалымдары жасаған аспалы шығыршықты  конвейер өндірісте тасымалдау үрдістерінде 
пайдаланып жүр. Осы конвейердің басқа конвейерлерден  артықшылығы шығыршықты тірек 
роликтері жоқ,олардың   атқаратын қызыметтерін аспалы шығыршықтар 
орындайды ,тасымалданатын жүк бір бағытта және аралық түсіру және тиеуді  жүргізу 
қиындыққа соқтырады. 

 

Сурет 4 

     Құбыр тәріздес таспалы конвейер , құрылымы жағынан қарапайым , жүкті тасымалдау 
үрдісінде сенімді , еңбекті қорғауда жоғары дәрежеде , өнімділігі жоғары , қоршаған ортаға 
зиян келтірмейді , тасымалданатын жүкті  60 шақырым ара қашықтыққа дейін 
тасымалдайды.  

 

Сурет - 5.  
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 Таспалы құбырлы конвейердің принциптік сұлбасы (ҚТК): 
1-тиеу; 2, 4-өтпелі бөліктер; 3 - жоғарғы тармақ; 5 - жетек барабаны; 6 - жоғарғы 

тармақты түсіру; 7, 9 - таспаның айналмалы бөліктері; 8 - төменгі тармақ; 10 - төменгі 
тармақты түсіру; 11 – шеткі барабан; 12 - желілік секцияның рамасы; 13 – тасымалданатын 
жүк; 14 – конвейер таспасы; 15-тірек роликтері. 
 

 

Сурет - 6 

 

Құбырлы конвейерлерді өндірістерде пайдалана бастағанына 30 жылдан астам уақыт 
өтті. Олар өздерін ұсақ дисперсті материалдарды, экологиялық қауіпті және зиянды заттарды 
тасымалдауда өздерін жақсы көрсетті. 

Таспалы құбырлы конвейер шын мәнінде-жаңғыртылған дәстүрлі таспалы конвейер. 
Радиус бойынша орналасқан роликопор көмегімен герметикалық, шаңнан қорғалған 
құбырды құрайтын арнайы әзірленген таспа болып табылады. Арнайы бағыттаушы 
бөлшектер (иінтіректер) тиеу және түсіру учаскелерінде таспаны ашады. 

Құбырлы конвейерлерді көлбеу бұрышы 30 градус және көлденең және тік иістердің 
пайда болу мүмкіндігі бар әр түрлі учаскелерде жұмыс істеуге бейімдеуге болады. Олар 
шектеулі кеңістік жағдайында пайдалану үшін және ластаусыз тасымалданатын заттарды 
тасымалдау үшін өте қолайлы. Құбырлы конвейерлер тасымалданатын заттарды 
материалдардың көпшілігін қолайлы қозғалыс жылдамдығымен жылжыта алады. 

Құбырлы конвейерлер әдетте порттарда, өнеркәсіптік кәсіпорындарда, жылу 
орталықтарында, қазба байлық кешендерінде қолданылады. 

Бұл конвейерде тартқыш күштерді таспа арқылы беру болғандықтан, таспалы 
конвейерлердің кемшіліктері ешқайда кетпейді, оған қоса тек осы типке ғана тән 
кемшіліктеріде қосылады. 

 

Сурет - 7 
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Ең алдымен, конвейердің таспасы жетекті барабанмен ілінісуді қамтамасыз ету үшін 
бойлық жүктемелерге төтеп беруі тиіс, сондай-ақ, ол құбырға бұралған жағдайда, таспаға 
бұрылған кезде және тиеу мен түсіру алдында тегіс көлденең бағытта бірнеше рет иілуге 
тиіс. Бұдан басқа, ол қамтитын роликтерде ең төменгі денгейінде иілу үшін сыртқы жағынан 
беткі қаттылыққа ие болуы керек. 

 

Сурет - 8 

 

Сондықтан құбырлы конвейерлерге арналған арнайы таспа әзірленді. Бірақ ол өте қымбат 
бағаға түскен себебінен бұл көптеген жағдайларда құбырлы конвейерді қолданудағы 
тежеуші фактор болып табылады. 

Конвейер ұзындығының ұлғаюымен, осьтің айналасында таспа тезрек айнала бастайды. 
Таспа жылдамдығының артуымен лентаның бос шетінің вибрациясы, сондай-ақ 

роликтердегі майысулар теріс әсер етеді. 

 

        Сурет - 9 

 

Таспаның ұзындығын ұзарту үшін оның қалыңдығы мен беріктігін одан әрі ұзарту қажет, 
жетек барабанының диаметрін үлкейту, жетек қуатын ұлғайтуды және т.б. талап етеді. Құны 
және пайдалану шығындары көп болғандықтан, жүктерді алыс қашықтыққа тасымалдау үшін 
мұндай конвейерді пайдаланудың экономикалық орынсыздығына әкеледі.  

Ең ұзын құбырлы конвейер қазіргі уақытта 60 км-ден астам, екі жаққа тиеумен және 
ауыстырып тиеу бекеттерінсіз жұмыс істейді. 

 

Сурет - 10 
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     Құбырлы таспалы конвейерлер ерекшеліктері: 
- төкпелі жүктерді тасымалдағанда қоршаған ортаға шаң  тозаң шығармайды, 

экологиялық және конвейерді тиімді пайдалану жақсарады. 
- төкпелі жүктерді тасымалдауға 0

30  көлбеулікте тасымалдайды 

- тасымалданатын жүкті горизонталь және тік иілуде аралық тиеусіз тасымалдауға 
болады. 

Дәстүрлі құрылымдағы таспалы конвейерлер тау-кен өнеркәсібінде кеңінен 
қолданылады. Олар құрылымдарының қарапайымдылығымен, жұмыста сенімділігімен, 
еңбектің жоғары қауіпсіздігімен ерекшеленеді. Бұл конвейерлер шахталарда, разрездерде 
және жер үсті кешендерінде үздіксіз көліктің негізгі құралдарының бірі болып табылады. 
Дәстүрлі конструкциядағы таспалы конвейерлердің елеулі кемшіліктері: таспадағы 
тасымалданатын жүктің тікелей қоршаған ортамен өзара қатынасы, және сол реттегі оның 
шаңды жүктердің конвейрдің устіне қойылуынан ластануы, жүктің өзі қоршаған ортаның 
сыртқы әсерлеріне ұшырауы. 

Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі шараларды қатаңдатылуы жүктерді 
тасымалдаудың герметикалық жабық тәсілдерінің қарқынды дамуына ықпал етеді, солардың 
бірі таспалы құбырлы конвейерді (ҚТК) пайдалану кезінде іске асырылған. 

 

Сурет - 11 

 

Таспалықұбырлыконвейерлердіңнегізгіартықшылықтары: 

 үйінді жүктерді тасымалдау кезінде қоршаған ортаны шаңнан, ал жүктердің өздерін – 

сыртқы әсерлерден қорғайды, бұлконвейерлерді пайдалану орындарындағы экологиялық 
жағдайды жақсартады; 

 конвейер трассасының көлденең және тік иілу мүмкіндігі, бұл жүктерді едәуір 
қашықтыққа тасымалдауға мүмкіндік береді 

 құбырлы конвейерлер тау-кен кәсіпорындарында, шахталар мен карьерлердің жер 
бетіндегі кешендерінде, көмірдің шаңданатын сорттарын тау-кен кәсіпорнынан ЖЭО-ға 
дейін тасымалдау кезінде пайдаланылуы мүмкін. 

Таспалы түтікшелі конвейерлер өнеркәсіптің көптеген салаларында және әртүрлі 
өнімділікте қолданылады, таспа қозғалысының әртүрлі жылдамдығымен әртүрлі 
қашықтыққа және әртүрлі конструктивтік параметрлерге ие әртүрлі үйінді тығыздықтағы 
және гранулометриялық құрамды жүктерді тасымалдаады. 
Өнімділігі жоғары магистральдіқұбырлы таспалы конвейерлердің түрлері 
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Сурет - 12 

 

60 жыл бойы материалдардың кең ауқымды тасымалдау үшін пайдаланылатын арқан-

таспалы конвейерлер осы уақыт ішінде сенімділігімен және үнемділігімен танымал әлемге 
болды. Көп жағдайда арқанды-таспалы конвейер көлік тізбегіндегі негізгі буын болып 
табылады. Бүгінге әлемдегі ең ұзын бір пролетті конвейерлер-арқанды-ленталы конвейер 
болып есептеледі. MRC қазіргі заманғы арқанды-таспалы конвейері-уақытпен тексерілген 
технологиялық болып танылады. 

Дәстүрлі таспалы конвейерлермен салыстырғанда MRC арқанды-таспалы 
конвейерлердің принципті артықшылығы олардың трассаның тік бұрылысына ену қабілеті 
болып табылады. 

MRC арқан таспалы конвейері техникалық қызмет көрсетуде өте сенімді және 
қарапайым. Қосымша артықшылыққа аралық қайта тиеу станцияларын ұйымдастыру 
қажеттілігінің болмауы болып табылады. 

Есептеулердің қорытындысы бойынша арқанды-таспалы конвейердің өнімділігі 
сағатына 6000 т жетуі мүмкін. MRC Cable Belt технологиясын пайдалану қашықтығы 1 
километрден асатын трассалар үшін ең қолайлы, оларды төсеу жергілікті жер бедерінің 
күрделілігіне байланысты болады, сондай-ақ белгілі бір учаскелер бойынша трассаны 
төсеуге рұқсат алу проблемаларына байланысты маршрутты таңдауға аса мұқият қарауды 
талап етеді.  
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Тән ерекшеліктері мен артықшылықтары: 
 Экологиялық қауіпсіз 

 Бірегей сенімділік 

 Бәсекеге қабілетті күрделі салымдар 

 Монтажға төмен шығындар 
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